Partijen waren in deze kwestie dus het klooster van Dikninge en aan den anderen kant de Heer van Ruinen en de Kerspellingen.

¹⁾ Oorkondenboek van Groningen en Drenthe No. 558.

Ook hierin ziet men weer, hoe de heer van Ruinen gewoon samen met de andere eigenerfde kerspellingen optrad.

Dat ook een predikant, indien de goederen niet voldoende opleverden, door een ommeslag over het kerspel moest worden gesteund, bleek reeds uit het op bladzijde 115 vermelde plakkaat van 24 Mei 1604.

Toch werd ook dikwijls reeds bij de stichting van een kerk precies vastgelegd op welke wijze de predikant door de kerspellingen zou worden ondersteund. Als wij bijv. nagaan het einde van de oorkonde van 9 Februari 1310, waarvan op bladzijde 102 reeds het begin werd vermeld, betreffende de stichting van een kerk te Uffelte, dan zien wij daarin het volgende: „Ut autem sacerdos ibidem preficiendus a decano et capitulo matricis ecclesie de Steenwijck, veris patronis nove ecclesie, suas habere possit necessitates ad Dei servicium peragendum, ipsi ecclesie noviter constructe de dote per nos provisum est sub modo, qui statim sequitur infrascriptus. Cives de Uffelte habent viginti domos, de quarum quolibet ad prebendam sacerdotis tres scepelinos siliginis hiemalis Daventriensis mensure quolibet anno in festo Omnium Sanctorum, et cives de Hesselen viginti duas domus, de quarum quolibet totidem in praedicto termino suo presbyteri solvere tenebuntur. Et ambarum villarum cives ¹⁾ sacerdoti suo tantum spacium pratorum in loco sibi competente assignabunt, in quibus viginti sex plaustra feni vel circiter suis necessitatibus valeat comparare. Preterea duo seniores de qualibet domo tocius parrochie in festo Nativitatis Domini et in festo Pasce offerent sacerdoti unum Lovonensem denarium vel usualem, reliqui vero absque Groniensibus, quod eis Dominus inspirat, offerent ad altare. In aliis vero temporibus et in exequiis funerum et in memoriis animarum et oblacionum quarumcunque consuetudinem matricis ecclesie de Steenwijck firmiter observabunt. Ceterum cives de Hesselrevene de qualibet parte mansi ²⁾, postquam domus in ea edificata fuerit, presbytero loci predicti vas butiri, quod vulgariter cop dicitur, singulis annis ministrabunt. In cujus rei testimonium presentibus transfixis literis domini nostri episcopi supradicti sigilla nostra duximus apponenda. Datum anno

¹⁾ Villa = buurschap; civis = eigenerfde.

Villarum cives zijn dus de menschen, die in de villa erven hebben.

Villarum cives = vicini.